
158069 

158150 

158188 

158214 

158232 
158271 

158291 

158324 

158371 

158404 

158453 

158467 

158495 

158496 
158633 

158659 

158660 

158735 

158783 

158784 

158788 
158870 

158941" 
/ 
158966 

  

” 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.J.DJDL.Q.12. 1902/ 

CONSIDERANDO: 

DRA. ROSARIO CARVAJAL CALVACHE . 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 

COMPANIAS, SUBROGANTE 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y Comunicaciones de la Superintendencia de 
Compañías informa, mediante vía electrónica, que las compañías mencionadas a continuación, 

se encuentran incursas en la causal de inactividad referida en el artículo 359 de la Ley de 
Compañías, por no haber cumplido durante dos años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

DENOMINACION 

COMPAÑIA DE 
COMERCIALIZACION DE BIENES 
Y SERVICIOS GLOBALFACIL S.A. 
AMERICANTECH AMERICAN 
TECHNOLOGICAL TRAINING 

INSTITUTE S.A. 
COMPAÑIA DE SEGURIDAD 

PRIVADA DEFENSORES SEPRIDE 
CIA. LTDA. 

RED DE INFORMACION DEL 
CONSUMIDOR BADINCLIENT CIA. 

LTDA. 

DOSERNOR CIA. LTDA. 
QUILKA TURISMO QUILTURIS S.A. 

EMPACANOR CIA. LTDA. 

INMOBILIARIA REVALTRUST S.A. 

UNIVALLE S.A. 
AGENCIA OPERADORA DE 

TURISMO YASUNITOURS CIA. 
LTDA. 

TECNICAS INDUSTRIALES 
CEMONINCA 
CIA. LTDA. 

COMPAÑIA DE TRANSPORTES DE 
MATERIALES DE CONSTRUCCION 

MESAGU S.A. 
FRATERNA SISTEMAS 

INTEGRADOS SGPRL CIA. LTDA. 
CONSTRUCTORA VERA dé: VERA 

CIA. LTDA. 
EMGLOSER CIA. LTDA. 

RUEDASEGURO ESCUELA DE 
CONDUCCION CIA. LTDA. 
GALLERYMOTOS S.A. 

COMPAÑIA DE CAMIONETAS 
PALMEANTEÑO S.A. 

NATU é VIEN NATURALEZA Y 
VIENTO CIA. LTDA. 

MACAS ENRIQUE CATERING 
SERVICES CIA. LTDA. 

PETROUNCO UNITED OIL 
ECUADOR S.A. 

SALUDCOMPLET CIA, LTDA. 
MADERAS, DISEÑOS Y 

CONSTRUCCIONES TATIANA 
ISABEL S.A. 

RANCHO AGROPECUARIO 
RANCHOAGRO CIA, LTDA. 

FECHA 

21/06/2007 

25/06/2007 

02/05/2005 

16/07/2007 

04/07/2007 
12/07/2007 

19/07/2007 

09/05/2007 

03/08/2007 

26/07/2007 

14/08/2007 

29/06/2007 

27/04/2007 

16/07/2007 
02/08/2007 

06/08/2007 

07/08/2007 

24/08/2007 

05/05/2007 

25/09/2007 

30/04/2007 
17/10/2007 

22/10/2007 

25/10/2007 

NOTARIA 

No. 

26 

26 

26 

26 

27 

27 

27 

27 

27 

27 

27 

27 

27 
27 

27 

27 

27 

28 

28 

CANTÓN 

SANTO DOMINGO 

AMBATO 

QUITO 

SANTO DOMINGO 

IBARRA 
TULCÁN 
TULCÁN 

SANTO DOMINGO 
RUMINAHUI 

ORELLANA 

QUITO 

PEDRO MONCAYO 

IBARRA 

RUMINAHUI 
QUITO 

SANTO DOMINGO 

SANTO DOMINGO 

ANTONIO ANTE 

QUITO 

CUYABENO 

QUITO 
SANTO DOMINGO 

SANTO DOMINGO 

QUITO 

FECHA 

21/06/2007 

25/06/2007 

02/05/2005 

16/07/2007 

04/07/2007 
12/07/2007 

19/07/2007 

09/05/2007 

03/08/2007 

26/07/2007 

14/08/2007 

29/06/2007 

27/04/2007 

16/07/2007 
02/08/2007 

06/08/2007 

07/08/2007 

24/08/2007 

05/05/2007 

25/09/2007 

30/04/2007 
17/10/2007 

22/10/2007 

25/10/2007 

REGISTRO MERCANTIL 

TOMO No. CANTÓN 

SANTO DOMINGO 41 9% 

1 

41 

41 

nm 

41 

49 

41 

41 

41 

41 

24 

34 

215 
20 

22 

2525 

28 

140 

69 

126 

236 

131 

134 

38 

36 

247 
184 

193 

110 

ORELLANA 

TULCÁN 

SANTO DOMINGO 

IBARRA 
TULCÁN 
TULCÁN 

SANTO DOMINGO 
RUMINAHUI 

ORELLANA 

SANTO DOMINGO 

CAYAMBE 

IBARRA 

SANTO DOMINGO 

IBARRA 

SANTO DOMINGO 

SANTO DOMINGO 

ANTONIO ANTE 

PUERTO QUITO 

SHUSHUFINDI 

LAGO AGRIO 
SANTO DOMINGO 

SANTO DOMINGO 

MEJIA



159044 

159055 

159068 
159116 

159134 

159158 

159193 

159196 

159260 

159275 

159355 
159356 
159402 

159406 
159418 

159452 

159480 

159487 

159508 

159523 

159613 
159719 

159720 
159792 
159799 

159840 
159885 

159923 

159935 

159952 

CONCHA PINTO TRANSPORTES 

COMPAÑIA AGROPECUARIA DE 
MANEJO ECOLOGICO PIJAL 

COMBUSTIBLES LUBRIGOD S,A. 
CHACORAFTING TOURS CIA. 

MOYIDITAMOV S.A, 

A. 
SERVICIOS GENERALES COLD 

CENTER S.A. 
AUCARENTACAR S.A. 
COMPAÑIA RABRIDA 

SERVICIOS 
COMPLEMENTARIOS S.A. 
MINERA Y MADERERA 
MINMADERSA S.A. 
ARACELIMIER S.A. 

EXPORTACION IMPORTACION 
Y LOGISTICA 

SOCINORT S.A. 
MIRAVALLE CISNEROS 
CORREA CIA. LTDA. 

CHAKIÑAN EXPLORER CIA, 
LTDA. 

CAMESPO CIA. LTDA. 
KURIMUYU C.A. 
LUGPREPUL S.A. 

PURANQUI S.A. 
LAGUNAMALL CIA. LTDA. 

MULTISERVICIOS VASQUEZ ú 
VIDAL S.A. 

CALVA VARGAS Y SERVICIOS 
DE MISELANEOS CIA. LTDA. 

COMERCIAL GABRIEL 
SEGARRA CIA. LTDA. 
LUBRICANTES Y 

LTDA. 
CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS ITAYA 

SERVICITAYA CIA. LTDA. 
SERVICIOS SIBRAPET S.A. 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 
ESCOLAR E INSTITUCIONAL 
SERVICIO DE TRANSPORTE 

TRANSPUNTUAL S.A. 
GIRALDEX S.A. 

SORAVAL CIA. LTDA. 
DISREHSDISTRI 

DISTRIBUIDORES S.A. 
YAHUARCOCHATUR CIA. LTDA. 
CONSTRUCTORES SAMANIEGO 

CASTILLO CIA. LTDA, 
TAPIA £ YANDUN S.A. 
COMERCIO EXTERIOR Y 

LOGISTICA 
AUTOSERVICIOS 

SERVIMACHALA CIA. LTDA. 

16/11/2007 

15/11/2007 

26/11/2007 
17/12/2007 

15/11/2007 

2712/2007 

04/12/2007 

25/07/2007 

12/11/2007 

27/12/2007 

08/02/2008 
04/01/2008 
15/01/2008 

13/11/2007 
12/02/2008 

26/02/2008 

27/02/2008 

21/02/2008 

14/01/2008 

18/02/2008 

05/03/2008 
13/03/2008 

30/10/2007 
08/04/2008 
12/03/2008 

04/01/2008 
18/01/2008 

23/04/2008 

24/04/2008 

31/01/2008 

SN
 

3 
8 

S 
Y 

28 

28 

29 
29 
29 

29 
29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 
29 

29 
29 
29 

29 
30 

30 

30 

30 

IBARRA 

SANTO DOMINGO 

ORELLANA 
ORELLANA 

SANTO DOMINGO 

SANTO DOMINGO 

TULCÁN 

SANTO DOMINGO 

QUITO 

RUMINAHUI 

LAGO AGRIO 
QUITO 
QUITO 

OTAVALO 
QUITO 

ORELLANA 

CUYABENO 

TULCÁN 

QUITO 

QUITO 

LAGO AGRIO 
QUITO 

SANTO DOMINGO 
QUITO 
QUITO 

QUITO 
IBARRA 

LAGO AGRIO 

TULCÁN 

LAGO AGRIO 

RESUELVE: 

e.» 
JN 

16/11/2007 

15/11/2007 

26/11/2007 
17/12/2007 

15/11/2007 

27/12/2007 

04/12/2007 

25/07/2007 

12/11/2007 

27/12/2007 

08/02/2008 
04/01/2008 
15/01/2008 

13/11/2007 
12/02/2008 

26/02/2008 

27/02/2008 

21/02/2008 

14/01/2008 

18/02/2008 

05/03/2008 
13/03/2008 

30/10/2007 
08/04/2008 
12/03/2008 

04/01/2008 
18/01/2008 

23/04/2008 

24/04/2008 

31/01/2008 

e, 

1 

41 

4 

41 

1902 

330 

217 

40 
42 

216 

255 

32 

119 

215 

126 

254 
32 

30 

39 

3
 

20 
11 

41 

15 

IBARRA 

SANTO DOMINGO 

ORELLANA 
ORELLANA 

SANTO DOMINGO 

SANTO DOMINGO 

TULCÁN 

SANTO DOMINGO 

SANTO DOMINGO 

MEJIA 

LAGO AGRIO 
CAYAMBE 

GONZALO PIZARRO 

OTAVALO 
IBARRA 

ORELLANA 

SHUSHUFINDI 

TULCÁN 

OTAVALO 

EL CHACO 

SHUSHUFINDI 

ORELLANA 

SANTO DOMINGO 
TULCÁN 
MEJIA 

TULCÁN 
IBARRA 

SHUSHUFINDI 

TULCÁN 

LAGO AGRIO 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-0-2011-006 de 
17 de enero de 2011 y SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q-2012-067 de 5 de abril de 2012; 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el único 
considerando de la presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el 

artículo 359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 
compañías mencionadas en el indicado considerando, mediante publicación, por una sola vez, 

en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías.



. y” . » 

E SUPERINTENDENCIA 
Í DE COMPAÑÍAS 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación con la 
presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 

conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

  

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 13 ABR 200 

  

Dra. Rosario Carvajal Calvache 
RMCC/ 
Exps. Res. Mas.


